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[Køpke Christensen] 

bruges - 75 mio. kr. -  man kunne jo foreslå et 
meget større beløb, og så ville man spare langt 
mere på sygehusvæsenet. Hvor har vi en garan- 
ti for det? Mange mennesker, der f.eks. er langt 
ude psykisk, tyer til rusmidler. Og jeg tror af- 
gjort ikke, at det vil hjælpe, at man ofrer gud 
ved hvor mange millioner kroner på de foran- 
staltninger, som man foreslår her. 

Men det er selvfølgelig noget diffust og 
uklart noget. Vi har ikke noget konkret at holde 
os til, vi kan ikke sige: Vi kan spare så og så 
mange millioner kroner i sygehusvæsenet. 

(Kort bemærkning). 

Hans Jørgen Jensen (S): 
Hr. Køpke Christensen svarede ikke rigtig på 

det med den dårlige købmand. Det er nu en- 
gang sådan, at når man har med erhvervsliv at 
gøre -  det har jeg selv haft lidt også i mine unge 
år -  må man somme tider investere, for at man 
kan tjene noget. 

Det, der er tale om, hr. Køpke Christensen, 
er, at vi faktisk ved at foretage denne investe- 
ring på 75 mio. kr. også får noget ind i billedet, 
vi ikke har haft i mange år, nemlig forskning på 
dette område. Det trænger vi til, for Danmark 
er et uland på forskningsområdet. Derfor vil 
det være en meget god ting, om man kunne få 
gjort det her. Og jeg synes, jeg hørte, at der i be- 
gyndelsen af hr. Køpke Christensens indlæg 
var nogle meget positive ting. Jeg tror sådan set, 
at hr. Køpke Christensen herefter godt kan se, 
at der må ske et eller andet. 

Det dér med, at det er bryggerierne og vin- 
handlerne, der skal betale, er vel egentlig meget 
fornuftigt. Det koster ikke staten noget som 
helst. Det er en afgift, som de skal være med til 
at betale. Og læg mærke til, at man også taler 
om, at en del af de penge, der skal bruges, skal 
ud til de frivillige organisationer, så de kan væ- 
re med i arbejdet. 

Et andet problem i Danmark er, at de frivilli- 
ge organisationer ikke er stærke nok, og derfor 
må man ude i de kommunale led med disse 
konsulenter være med til at få mennesker til at 
arbejde i, man kan kalde det organisationsied 
af den ene eller den anden karakter. Så derfor, 
hr. Køpke Christensen, er der tale om en god 
investering, og man vil tjene mange penge på 
det, og jeg kan jo forstå, at det er det, hr. Køpke 
Christensen gerne vil. 

Qvist Jørgensen (S): 
Jeg vil gerne begynde med at svare hr. Køpke 

Christensen på spørgsmålet, om de 75 mio. kr. 
er det rigtige beløb, eller om vi skal frem til et 
andet tal. 

Jeg føler mig ikke overbevist om, at de 75 
mio. kr. er det helt rigtige tal. Det kan godt væ- 
re, at det er for stort, det kan også godt være, at 
det er for lille; det er det, man må finde ud af i 
praksis. Men hvis vi bare bliver ved med at tale 
om det som en teoretisk størrelse, bliver vi jo i 
hvert fald aldrig klogere på det punkt. 

Men i øvrigt vil jeg i lighed med det,-som hr. 
Hans Jørgen Jensen gjorde, notere mig, at tol 
nen har været betydelig bedre i dag end sidst: 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak for de 
mange pæne ord og roser, der kom fra stort set 
alle. Men jeg er nok nødt til lidt bittert at sige: 
Det nytter altså ikke noget med roser, hvis det 
ikke følges op af action. 

Men så vidt jeg har kunnet høre, lyder der en 
betinget tilslutning såvel fra SF som fra Kriste- 
ligt Folkeparti, og der er noget, der tyder på, at 
vi i udvalgsarbejdet -  og vi skal nok også arbej- 
de uden for udvalgsværelset, kan jeg fornemme 
-  må til at se på, om der er et rimeligt sammen- 
fald mellem disse betingede tilslutninger fra de 
nævnte to partier og os, for så er der jo noget af 
det, der kan gennemføres, så kan vi få noget af 
det prøvet. Og jeg vil hermed give tilsagn om, at 
selv om man måske nu fra de øvrige partier har 
meldt lidt negativt ud om selve beslutningsfor- 
slaget, vil der naturligvis kunne gives plads for, 
at også hr. Ahlmann-Ohlsen kan blive medfor- 
slagsstiller, hvis det skulle være af interesse. 

Jeg er nødt til at sige om Alkoholpolitisk Fo- 
rum -  selv om også hr. Hans Jørgen Jensen har 
været inde på det, men det kan samtidig være et 
svar til fru Birgitte Husmark -  at det altså er lidt 
frustrerende at se eller rettere sagt ikke se no- 
get, for vi har ikke set nogen initiativer, vi har 
ikke set en plan. Jeg mindes i hvert fald ikke, 
jeg har set noget som helst fra Alkoholpolitisk 
Forum. Jeg synes også, at det er meget lidt, om 
overhovedet noget, man har set fra det såkaldte 
forebyggelsesnævn. 

Jeg har ikke set noget af det, som Alkohol- og 
Narkotikarådet i sin tid bragte frem om pjecer, 
film, oplæg,, undersøgelser osv. osv., som kom i 
en lind strøm -  så meget, at daværende medlem 
af Folketinget fru Kirsten Lee, som jo havde set 
sig rigtig vred på Alkohol- og Narkotikarådet, 


